MUNICIPIO DE ITAPOA
Compras e Contratos

Termo de Adjudicação - Termo de Adjudicação - Itapoá
Ano - Minuta - Adjudicação: 2022 Número - Minuta - Adjudicação: 106 Adj Seq - Adjudicação - Item

Adjudicação: 1

Pág 1 / 1

DESPACHO DE ENCAMINHAMENTO DE ADJUDICAÇÃO PARA HOMOLOGAÇÃO

Ref: CONCORRÊNCIA Nº 31/2022 – PROCESSO Nº 159/2022 - OBJETO: Contratação de empresa de construção civil
com mão de obra especializada e fornecimento de materiais para execução de drenagem pluvial e pavimentação em
bloco intertravado 16 faces da Rua Maria Lourdes de Sanches com área de 1.594,52 m2, neste município de Itapoá,
conforme  projeto  de  pavimentação,  geométrico,  drenagem,  sinalização,  terraplanagem,  acessibilidade,  memorial
descritivo e planilha orçamentária, partes integrantes do edital e seus anexos.

 À Gerente de Compras, Licitações, Contratos e Almoxarifado
Sra. FERNANDA CRISTINA ROSA

Encaminhamos o presente processo licitatório para que seja emitida a competente deliberação, enaltecendo-se que o
procedimento, no juízo da Comissão Permanente de Licitação, desenvolveu-se dentro dos estritos termos da legislação
vigente, pelo que a sua homologação é recomendada ao CONCORRÊNCIA Nº 31/2022 – PROCESSO Nº 159/2022 -
OBJETO: Contratação de empresa de construção civil com mão de obra especializada e fornecimento de materiais para
execução de drenagem pluvial e pavimentação em bloco intertravado 16 faces da Rua Maria Lourdes de Sanches com
área de 1.594,52 m2, neste município de Itapoá, conforme projeto de pavimentação, geométrico, drenagem, sinalização,
terraplanagem, acessibilidade, memorial descritivo e planilha orçamentária, partes integrantes do edital e seus anexos., e
sua ADJUDICAÇÃO é recomendada em favor da empresa KURCHAKI COMÉRCIO, TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO
DE MÁQUINAS LTDA, com sede à RODOVIA SC 495, Bairro: AREIAS PEQUENAS, na cidade de Araquari - SC, CEP:
89.245-000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 10.985.639/0001-27 e Inscrição Estadual: Isento, representada neste ato pelo
sócio,  o  Sr.  NILZO MARCELINO KURCHAKI,  portador  do  CNPF/MF nº  791.640.649-72  e  do  CI.RG nº  3413318,
vencedora do objeto da licitação com preço total de R$ 363.582,12 (trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e oitenta
e dois reais e doze centavos).

Vencedores
Nome Itens

KURCHAKI COMÉRCIO, TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS LTDA

1

R$ 363.582,12 (trezentos e sessenta e três mil, quinhentos e oitenta e dois reais e doze centavos)

Atenciosamente,

Itapoá, 1 de março de 2023.

_________________________________
Karina J. Oesterreich

1ª Presidente-adjunta da Comissão de Licitação

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WCO v:2015.04

Identificador: WCO591201-25591-PICRCKMQQESD-7 - Emitido por: CRISTIAN ADRIEL FRANK SALDANHA 01/03/2023 09:17:19 -03:00